МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГАВРИЛОВ-ЯМ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

26 октября 2021 года № 102

О внесении изменений в решение Муниципального Совета от 18.12.2018
№199 «Об утверждении Порядка формирования и ведения Перечня

муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и
(или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и
среднего предпринимательства»

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  N  131-ФЗ  "Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  Федеральным законом от 24.07.2007 N 209-ФЗ "О развитии малого
и  среднего  предпринимательства  в  Российской  Федерации",  Федеральным
законом от  22.07.2008  N 159-ФЗ "Об особенностях  отчуждения недвижимого
имущества,  находящегося  в  государственной  собственности  субъектов
Российской  Федерации  или  в  муниципальной  собственности  и  арендуемого
субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в
отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации",  приказом
Министерства  экономического развития  Российской Федерации от 20 апреля
2016  г.  №  624  «Об  утверждении  Порядка  представления  сведений  об
утвержденных  перечнях  государственного  имущества  и  муниципального
имущества,  указанных в части 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии
малого  и  среднего  предпринимательства  в  Российской  Федерации»,
Федеральным  законом  от  26.07.2006  №  135-ФЗ  «О  защите  конкуренции»,
Федеральным законом от 27.11.2018 № 422-ФЗ «О проведении эксперимента по
установлению специального налогового  режима "Налог на профессиональный
доход»

Муниципальный Совет городского поселения Гаврилов-Ям
РЕШИЛ:

1.  Пункт  1  приложения  1  к  решению  Муниципального  Совета  от
28.12.2018 №199 «Об утверждении Порядка формирования и ведения Перечня
муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или)
в  пользование  субъектам  малого  и  среднего  предпринимательства  и

организациям,  образующим  инфраструктуру  поддержки  субъектов  малого  и
среднего предпринимательства» дополнить пп.1.1.:

«1.1.  Настоящий  Порядок  применяется  также  при  оказании
имущественной  поддержки  физическим  лицам,  не  являющимся
индивидуальными  предпринимателями  и  применяющим  специальный
налоговый  режим  «Налог  на  профессиональный  доход»,  в  течение  срока
проведения эксперимента, установленного Федеральным законом от 27.11.2018
№  422-ФЗ  «О  проведении  эксперимента  по  установлению  специального
налогового режима "Налог на профессиональный доход».

2.  Пункт  1  приложения  2  к  решению  Муниципального  Совета  от
28.12.2018 №199 «Об утверждении Порядка формирования и ведения Перечня
муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или)
в  пользование  субъектам  малого  и  среднего  предпринимательства  и
организациям,  образующим  инфраструктуру  поддержки  субъектов  малого  и
среднего предпринимательства» дополнить пп.1.1.:

  «1.1. Настоящий порядок устанавливает также процедуру предоставления
в  аренду  включенного  в  Перечень  муниципального  имущества  физическим
лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим
специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», в течение
срока  проведения  эксперимента,  установленного  Федеральным  законом  от
27.11.2018  №  422-ФЗ  «О  проведении  эксперимента  по  установлению
специального налогового режима "Налог на профессиональный доход».

 3.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  постоянную
комиссию по экономическому развитию, предпринимательству и сфере услуг.

   4.  Опубликовать  настоящее  Решение  в  районной  массовой  газете
«Гаврилов-Ямский  вестник»  и  на  официальном  сайте  Администрации
городского поселения Гаврилов-Ям.

 5.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  с  момента  официального
опубликования.

Председатель Муниципального Совета
городского поселения Гаврилов-Ям     Н.А.Грек

Глава Администрации
городского поселения Гаврилов-Ям                  А.Н.Тощигин